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3 Kända ombyggnader, förändringar och 

underhållsarbeten 

 

3.1 Källor och litteratur 

Huddunge kyrka 1799-1999, Jubileumsskrift, 1999. (HK)  

Johansson, Gun, Kärnlöf, Ing-Marie, Nygren, Christina och Nordvall, Anders, Huddunge 

kyrka, Upplands kyrkor 171, Uppsala 1976. (Uk) 

Orgelinventarium, Einar Ericis inventarium över bevarade klassiska kyrkorglar, nyutgivet av 

R. Axel Unnerbäck, Stockholm 1988. (Oi) 

http://www.huddunge.se/sidor/kyrkan.htm (utdrag ur Riksantikvariämbetets 

Byggnadsregister. )  

Upplandsmuseets arkiv: Fotografier och handlingar i topografiska arkivet. (UM)  

 

3.2 Kronologisk förteckning 

 

Årtal Händelse Källa 

1790 Platsen för den nya kyrkan, Klockarbacken, röjdes av och Eric Sjöström 

från Torsåker utsågs till byggmästare.  

Uk s 4 

HK s 40 f  

1798 Grunden till den nya kyrkan i Huddunge lades.  Uk s 4  

1799  Huddunges gamla medeltida kyrka revs. Den nya kyrkan uppfördes som en 

nyklassicistisk salkyrka i gråsten med torn i väster och sakristia i öster. 

Kyrkorummet täcktes av ett putsat tunnvalv av trä. Kyrkan byggdes av 

byggmästare E Sjöström efter ritningar av arkitekten Carl Fredrik 

Adelcrantz.  

Uk s 3 f  

 

 

Huddunge.se 

 

1800, 1807 Kyrkan togs i bruk redan år 1800 men den invigdes först år 1807 av 

ärkebiskop J. Lindblom. 

Uk s 5 

HK s 41 

1806 Kyrkogården vid nya kyrkan började tas i bruk.  Uk s 13 

1826 Kyrkbänkarna, läktaren, altaret och altarbordet målades i pärlfärg. 

Predikstolen blev ”uppfejad”.  

HK s 41 

1839 Kyrkans första orgel byggdes av den kände orgelbyggaren Pehr 

Gullbergsson, Lillkyrka.  

Oi s 118 

1840 En altartavla målades av professor Linell, Stockholm. Den visade ett kors 

med vidhängande törnekrona.  

Uk s 8 

1843 Predikstolen försågs med en ny trappdel. Den målades om.  Uk s 6 

1844 De båda nummertavlorna inköptes.  Uk s 8 

1876 Orgeln byggdes om av Daniel Wallenström, Uppsala. Den försågs med 

fristående spelbord.  

Oi s 118 

1905 En omfattande restaurering genomfördes. En ny bänkinredning insattes 

som ersatte den ursprungliga slutna bänkinredningen från 1800. Troligen 

var det nu som draperimålningen kring altaruppsatsen målades över och 

väggar och valv försågs med ny färg och målade ornament. Väggarna 

kvadermålades. Orgeln reparerades. 

Uk s 8  

Oi s 118 

UM  

1935 Spåntaket på kyrkan lades om.  UM  

1938-39 Invändig restaurering. Arkivrum inrättades i sakristian och pannrum 

byggdes i anslutning till densamma. Värmeledning för lågtrycksånga 

inmonterades. Den ersatte en gammal kamin som tillkommit på 1800-talet. 

Rengöring av väggar och tak i kyrkan utfördes. Det medeltida krucifixet 

konserverades av konservator John Österlund och placerades på södra 

HK s 23, 43 

Uk s 5-6 
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väggen. Ursprunglig färg togs fram på predikstolen. Predikstolens 

halvskulpturer av trä avlägsnades och den ursprungliga målningen med 

blomsterurnor i de rektangulära fälten återställdes. På så sätt återställdes 

predikstolens 1600-talsutseende. Halvskulpturerna sammanställdes till en 

lång väggprydnad på korets östra vägg.  

 

 

 

 

1950 Dopfunten tillverkades i gotlandssten och införskaffades från Libraria i 

Stockholm.  

 

Riksantikvarieämbetet och landsantikvarien i Västerås yttrade sig över 

rivningen av kyrkstallarna och framförde att de ej motsatte sig rivning med 

hänsyn på stallens dliga tekniska skick. Dess kulturhistoriska värde 

bedömdes inte vara så högt att rivning var otänkbar.  

Uk s 9 

 

 

 

UM  

1955-56 Orgelläktaren utvidgades och en ny orgel byggdes framför den gamla 

orgeln. Den nya orgeln byggdes av Th Frobenius & Co, Lyngby, Danmark.  

Nya läktarunderbyggnader med brudkammare, samlingsrum, kapprum och 

vestibul och wc anordnades, enligt förslag av arkitekt K. Martin 

Westerberg. 1955 genomfördes även en utvändig renovering.  

Uk s 5, 

 Oi s 118 

Uk s 5.  

1957 Elektrisk uppvärmning installerades. Uk s 5 

1967 Kyrkan genomgick en yttre renovering. Uk s 5  

1972 Riksantikvarieämbetet godkände förslaget till kyrkogårdsutvidgning 

Kyrkogården utvidgades enligt förslag upprättat av Lundqvist och 

Jacobson markkonsulter AB, Uppsala.  

UM  

1987 Underhålls- och renoveringsarbeten utfördes. Torntak och lanternintak 

täcktes om med kopparplåt. Rötskadade trädelar i torntak och lanternin 

reparerades. Isoleringen på långhusvinden kompletterades. Sakristians vind 

isolerades.  

 

1988-89 Minneslund anlades på kyrkogården 1989. Länsstyrelsen gav tillstånd till 

minneslunden 1988. 

Um 

1990 En större invändig renovering utfördes. I vapenhuset anordnades byggdes 

en ramp från entrén. Under läktaren byggdes ny wc och städutrymme. En. 

Bakersta bänkraderna togs bort för att ge plats åt en ny trappa till läktaren. 

Även de två främsta bänkraderna togs bort. En ramp upp till koret byggdes 

i norra sidogången. Altarringen flyttades fram från korväggen och ett 

fristående altarbord placerades innanför altarringen. Arkitekt för 

ombygganden var Hilding Lögdberg. Rengöring av väggar och vals samt 

konservering träinredning utfördes av konservator Rune Hammarling. Han 

gjorde även färgdokumentation och hittade spår av draperimålning runt 

altaruppsats och predikstol samt kvadermålning på väggarna.  

 

1997 En kororgel placerades på södra sidan i koret.  UM  

1999 Spåntaket reparerades. På södra takfallet lades nya takspån. På norra 

takfallet ersattes cirka 100 takspån av nya.  

UM  

2007 Brandlarm installerades i kyrkan. UM  

   

 

Förteckningen är upprättad i september 2008 


